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Szanowny Panie Nadleśniczy, 

 

W związku z inicjatywą Lasów Państwowych powołania 100 rezerwatów na 100-lecie istnienia Lasów 

Państwowych, zgłaszamy na Państwa terenie propozycję powołania rezerwatu:  

• Bór Chrobotkowy Karaska, 564,6 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: przykład siedliska flagowego w tej części Równiny Kurpiowskiej, wyjątkowego w 

skali Mazowsza, rzadkie gatunki chrobotków w tym chrobotek alpejski. Warto zachować fragment 

takiego siedliska w postaci rezerwatowej, jako wyższej formy ochrony niż Obszar Natura 2000 

 

• Góra Orzeł, 74,4 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: fragment starodrzewia o charakterze naturalnym oraz nieduży zbiornik wodny 

wtopiony częściowo w las z ciekawą roślinnością brzegową, kilkadziesiąt gatunków ptaków, m.in. 

żuraw, orlik krzykliwy, uszatka. Jeden z najciekawszych fragmentów leśnych w zachodniej części 

Równiny Kurpiowskiej graniczący z rozległymi obszarami łąk i pastwisk, warty ochrony starodrzew ze 

strefą ekotonalną, miejsce występowania wielu ptaków i regularnie bytują tutaj wilki. 

 

 

• Majk, 7,3 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: fragment starodrzewia – podtopienia, cmentarz leśny z okresu I wojny 

światowej, stanowisko lęgowe orlika krzykliwego, żuraw, słonka, pokrzywnica, bobry, łosie. Duże 

walory siedliskowe, historyczne, bogata awifauna 

 

 

 

• Sulicha nad Orzycem, 189,8 ha na terenie LP 



Przedmiot ochrony: zróżnicowany krajobraz torfowisko-leśny plus starorzecze – jedyny tego typu w 

dolinie Orzyca, łabędź niemy, żuraw, wodnik, słonka, pokrzywnica, perkozek, kokoszka. Ciekawe 

siedlisko , zróżnicowane krajobrazowo, dolina Orzyca, podmokłe kompleksy leśne, starorzecza 

 

 

 

• Parciaki, 401,9 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: najlepiej zachowane fragmenty borów sasankowych w regionie. Flagowe 

siedlisko w tym typie dla obszaru Równiny Kurpiowskiej (obecnie istnieje tutaj Obszar Natura 2000 

stworzony dla ochrony sasanki otwartej) 

 

 

 

• Jaciążek, 25,8 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: fragment śródleśnego cieku w podmokłym olsie o charakterze naturalnym, 

słonka, żuraw, puszczyk, dzięcioł czarny, dzięcioł zielony, pokrzywnica. Ciekawe siedlisko o dużych 

walorach naturalnych, w tej części regionu (powiat makowski) stanowi ważną ostoję dla kilku 

gatunków ptaków związanych z obszarami podmokłych lasów, walory krajobrazowe. 

 

 

 

• Kalisko, 9,9 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: karłowate sosny na wysokich wydmach, duże fragmenty z roślinnością 

wydmową, ciekawe gatunki szarańczaków. Wysokie wydmy w roślinnością wydmową i ogólny 

krajobraz tego terenu pretendują do objęcia go ochroną rezerwatową wraz z fragmentami borowymi 

i podmokłymi lasami o charakterze naturalnym 

 

 

 

• Adamczycha, 69,8 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: podmokłe olsy, małe zbiorniczki wodne, roślinność bagienno-torfowiskowa, 

zróżnicowany siedliskowo i krajobrazowo teren. Obszar cenny ze względu na zróżnicowanie 

siedliskowe na stosunkowo małym obszarze, siedliska o charakterze naturalnym 

 

• Zwierzyniec – powiększenie, 39,9 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: konieczne powiększenie o kolejne wydzielenia leśne o charakterze starodrzewia, 

występuje orlik krzykliwy, turkawka, siniak, zniczek, muchołówka mała, słonki, łosie. Konieczne jest 

rozszerzenie rezerwatu o kolejne wydzielenia podmokłych lasów i siedlisk borowych, ze względu na 

ciekawe gatunki ptaków i naturalny charakter siedlisk. 

 

 

• Zadziory, 68,3 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: starodrzew z pojedynczymi drzewami pomnikowymi jako pozostałości dawnej 

Puszczy Kurpiowskiej. Istotne miejsce dla ochrony lasów reprezentujących dawny charakter Puszczy 

Kurpiowskiej. 

 



 

• Dolina Omulwi, 15,7 ha na terenie LP 

Przedmiot ochrony: cenne lęgowe gatunki - dubelt, wodniczka, pliszka cytrynowa, kulik wielki (jedna 

z większych krajowych populacji), rycyk, krwawodziób, kropiatka, derkacz, na przelotach stada gęsi, 

kaczkowatych, łabędzi krzykliwych. Ostatnia nieuregulowana rzeka Równiny Kurpiowskiej, krajobraz 

kulturowy Kurpiowszczyzny. Rzeka niezwykle ważna w skali nie tylko regionu ale i Polski ze względu 

na naturalny charater rzeki i rzadkie gatunki ptaków. 

 

Mamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej propozycji i podjęcie stosowanych działań. 

 

Do maila załączamy folder z lokalizacją, mazowieckie_shadow_list_LP_nadl.zip 

 

z poważaniem  

 

 

Do wiadomości: 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi, rdlp@olsztyn.lasy.gov.pl  

Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, sekretariat@lasy.gov.pl  

 


